
  R22/19 
 

 

1/14 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 22. zasedání dne 16.09.2019 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0667/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0722-19-P01. 

 
 

2 Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0668/R22/19 s c h v a l u j e  

 žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti pro rok 2020, ve znění přílohy č. 0748-19-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Pavlínu Novákovou, vedoucí oddělení organizačních činností a neziskového 
sektoru Odboru Kancelář hejtmana, k elektronickému podepsání žádosti a odeslání 
žádosti prostřednictvím webové aplikace Úřadu vlády ČR a podepsáním Potvrzení 
o podání elektronického návrhu projektu do IS PATRIOT. 

 
 

3 Školství - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0669/R22/19 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1273/3/150/493/09/16 - 05/08/19 na akci "SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce, modernizace a přístavba budovy 
praktického vyučování", dle přílohy č. 0728-19-P01;  
2. změnu plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2019: 
a) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm, ul. Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, dle 
přílohy č. 0728-19-P02; 



  R22/19 
 

 

2/14 

b) změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 
nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle 
přílohy č. 0728-19-P03; 
  
3. navýšení poskytnutého investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2019 o 535.000 Kč na celkovou částku 950.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží 
Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na realizaci 
akce "SŠZP Rožnov pod Radhoštěm - rekonstrukce zdravotechnických rozvodů a 
elektroinstalace", dle přílohy č. 0728-19-P04; 
  
4. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o spolupráci na projektu sportovní haly ve 
Valašském Meziříčí mezi Zlínským krajem a městem Valašské Meziříčí, se sídlem 
Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387, dle přílohy č. 0728-19-P05; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0159/2019, dle přílohy č. 0728-19-P06. 

 
 

4 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0670/R22/19 s c h v a l u j e  

 záměr úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje formou výběrového 
řízení za nejvyšší nabídnutou kupní cenu dle podmínek uvedených v příloze č. 0744-
19-P03: 
  
pozemků 
- p. č. 86, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 685 m2, jehož součástí je stavba č. 
p. 2, 
- p. č. 88/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2, jehož součástí je budova 
bez čp/če, 
- p. č. 88/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 321 m2, jehož součástí je budova 
bez čp/če, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1523 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Valašské Meziříčí - město; 

 j m e n u j e  

 komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro vyhodnocení nabídek do výběrového 
řízení na prodej nemovité věci v k. ú. Valašské Meziříčí – město ve složení: Ing. 
Alena Zmeková, Ing. Libor Pecháček, Mgr. Simona Krátká, 
náhradníka za člena komise: Ing. Jana Stašková, Mgr. Hana Buršíková, 
zapisovatel: Bc. Blanka Navrátilová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/19 
 

 

3/14 

 

5 Sociální služby - změna plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0671/R22/19 s c h v a l u j e  

 změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, na rok 2019, dle přílohy č. 0725-19-P01. 

 
 

6 Sdružení místních samospráv České republiky - poskytnutí individuální 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0672/R22/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 199.000 
Kč, zájmovému sdružení právnických osob Sdružení místních samospráv České 
republiky, IČO 75130165, se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné, na zajištění 
partnerství a spolupráce obcí a Zlínského kraje v roce 2019 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0749-19-P02. 

 
 

7 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace - Podlicenční smlouva  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0673/R22/19 s c h v a l u j e  

 uzavření podlicenční smlouvy s příspěvkovou organizací 14|15 Baťův institut, se 
sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č.0736-19-P02. 

 
 

8 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0674/R22/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0157/2019, dle přílohy č. 0723-19-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/19 
 

 

4/14 

 

9 Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění 
dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2020, Výzva pro rok 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0675/R22/19 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2020, dle přílohy č. 
0724-19-P02; 
  
2. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2020, dle přílohy č. 0724-19-P03. 

 
 

10 Kontroly příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2019  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0676/R22/19 u r č u j e  

 kontrolující, oprávněné k provádění obecných kontrol příspěvkových organizací 
Zlínského kraje v roce 2019 v rámci výkonu zřizovatelských funkcí, dle přílohy č. 
0745-19-P01. 

 
 

11 Podpora řemesel v odborném školství - smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace soukromým školám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0677/R22/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace soukromým středním školám na vyplacení 
finančních příspěvků žákům v rámci "podpory řemesel v odborném školství": 
1. Academic School, Střední škola, s. r. o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 1279, 
760 01 Zlín, IČO 26215829, ve výši 80.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0730-19-P05; 
  
2. MESIT střední škola, o. p. s., se sídlem Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské 
Hradiště, IČO 25318390, ve výši 130.800 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0730-19-P06; 
  
3. Střední škola letecká s. r. o., se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČO 
26286033, ve výši 85.900 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace dle přílohy č. 0730-19-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/19 
 

 

5/14 

 

12 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0678/R22/19 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0158/2019 dle přílohy č. 0731-19-P01. 

 
 

13 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0679/R22/19 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2019: 
a) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí, IČO 00843491, dle přílohy č. 0732-19-P01, 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 
škola Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy č. 0732-19-P02, 
c) změnu č. 5 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 0732-19-P03; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci: 
a) Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČO 47934832, a to: 
- prací stroj W 22 Primus, inventární číslo 260595, pořizovací cena 118.129 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1993,  
- etážová sázecí pec Fornata 10, inventární číslo 270740, pořizovací cena 398.940 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001,  
dle přílohy č. 0732-19-P04; 
  
b) Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 
00559504, a to telefonní ústředna, inventární číslo N 4699, pořizovací cena 
216.163,80 Kč, zůstatková cena 24.942,80 Kč, rok pořízení 2006, dle přílohy č. 
0732-19-P05; 
  
vše formou ekologické likvidace. 

 
 

14 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0680/R22/19 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
u následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 
  
 
 



  R22/19 
 

 

6/14 

1. Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952: 
a) zápis oboru vzdělání 82-41-M/11 Design interiéru, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 80, s účinností od 01.09.2020; 
b) výmaz oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120, s účinností od 01.09.2020; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 33-42-M/01 
Nábytkářská a dřevařská výroba, denní forma vzdělávání, ze 130 na 80 žáků, s 
účinností od 01.09.2020; 
d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 82-51-L/02 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva, denní forma vzdělávání, z 96 na 80 žáků, s 
účinností od 01.09.2020; 
e) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 82-51H/02 Umělecký 
truhlář a řezbář, denní forma vzdělávání, z 84 na 42 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
f) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 33-56-E/01 Truhlářská 
a čalounická výroba, denní forma vzdělávání, z 86 na 42 žáků, s účinností od 
01.09.2020; 
g) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 650 na 350, s účinností 
od 01.09.2020; 
  
2. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 
14450500: 
a) zápis oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 100, s účinností od 01.09.2020; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání, denní forma vzdělávání, ze 120 na 40 žáků, s účinností od 
01.09.2020; 
c) označení oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 40, jako dobíhajícího, s účinností od 
01.09.2020; 
  
3. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač, denní forma vzdělávání, ze 108 na 120 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-56-H/01 Obráběč 
kovů, denní forma vzdělávání, ze 72 na 100 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-41-L/01 
Gastronomie, denní forma vzdělávání, z 240 na 60 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - 
číšník, denní forma vzdělávání, z 252 na 100 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
e) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel, denní forma vzdělávání, ze 180 na 100 žáků, s 
účinností od 01.09.2020; 
  
4. Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 69-41-L/52 Vlasová 
kosmetika, denní forma vzdělávání, z 30 na 40 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 69-41-L/01 
Kosmetické služby, denní forma vzdělávání, ze 170 na 130 žáků, s účinností od 
01.09.2020; 
  
5. Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, IČO 46276327: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie, denní forma vzdělávání, z 60 na 80 žáků, s účinností od 
01.09.2020; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač, denní forma vzdělávání, ze 130 na 110 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 64-41-L/51 
Podnikání, dálková forma vzdělávání, z 90 na 50 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
 
 



  R22/19 
 

 

7/14 

d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel, denní forma vzdělávání, ze 72 na 45 žáků, s účinností 
od 01.09.2020; 
e) výmaz oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 75, s účinností od 01.09.2020; 
f) výmaz oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 15, s účinností od 01.09.2020; 
g) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 720 na 600 žáků, s 
účinností od 01.09.2020; 
  
6. Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČO 70238928: 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální, denní forma vzdělávání, z 25 na 30 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola, denní forma vzdělávání, ze 175 na 100 žáků, s účinností od 01.09.2020; 
c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 175 na 100 žáků, s 
účinností od 01.09.2020; 
d) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných u školského zařízení Školní 
jídelna - výdejna ze 150 na 100 stravovaných, s účinností od 01.09.2020; 
  
7. Základní umělecká škola F. X. Richtera Holešov, IČO 63414937: 
a) zápis místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Pivovarská 1419, 769 01 
Holešov, s účinností od 01.09.2020; 

 u k l á d á  

 Mgr. Petru Gazdíkovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrhy na zápis výše uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení v termínu do 30.09.2019. 

 
 

15 Školství - stanovení počtu tříd 1. ročníků pro školní rok 2020/2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0681/R22/19 s c h v a l u j e  

 stanovení počtu tříd 1. ročníků denní formy vzdělávání ve středních školách a 
vyšších odborných školách zřizovaných Zlínským krajem pro školní rok 2020/2021 
dle přílohy č. 0734-19-P02; 

 z m o c ň u j e  

 Mgr. Petra Gazdíka, člena Rady Zlínského kraje, k provedení případných změn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/19 
 

 

8/14 

 

16 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky DD Bojkovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0682/R22/19 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803, ve složení: předseda 
komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - Mgr. Petr Gazdík, Michaela 
Blahová, Mgr. Jana Gavendová, Mgr. Lukáš Diatka, Bc. Monika Lukášová, Mgr. 
Soňa Bergerová; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Lenku Janalíkovou, vedoucí oddělení organizačního a správního Odboru 
školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje funkcí tajemnice 
konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803. 

 
 

17 Veřejná zakázka - Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského 
kraje na Hry IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0683/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského kraje na Hry IX. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2020", dle přílohy č. 0743-19-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele INTERIMEX CZ a. s., se sídlem Tyršova 140, 411 55 Terezín, 
IČO 25420721; 
2. uzavření smlouvy s dodavatelem INTERIMEX CZ a. s., se sídlem Tyršova 140, 
411 55 Terezín, IČO 25420721, dle přílohy č. 0743-19-P02. 

 
 

18 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0684/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti 
dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského 
kraje 2019, dle příloh č. 0742-19-P01 až č. 0742-19-P03; 
 
 



  R22/19 
 

 

9/14 

 j m e n u j e  

 Výběrovou komisi v rámci akce Ocenění dobrovolných pracovníků za dlouhodobou 
a kvalitní činnost v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 
2019, dle přílohy č. 0742-19-P04. 

 
 

19 Kultura - účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR a Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, změna plánu tvorby a fondu investic na rok 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0685/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR příspěvkové 
organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, ve výši 239.000 
Kč, dle přílohy č. 0740-19-P01; 
  
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR příspěvkové 
organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, ve výši 99.000 
Kč, dle přílohy č. 0740-19-P02; 
  
3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, ve 
výši 211.410 Kč, dle přílohy č. 0740-19-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0156/2019 dle přílohy č. 0740-19-P03 a rozpočtové 
opatření č. RZK/0161/2019 dle přílohy č. 0740-19-P07; 
  
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2019, dle přílohy č. 0740-
19-P04; 
  
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2019 příspěvkové 
organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2019, dle přílohy č. 0740-19-
P05. 

 
 

20 KUL03-19 - dodatek ke smlouvě č. D/1542/2019/KUL  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0686/R22/19 s c h v a l u j e  

 1. navýšení neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Pitín, IČO 46256521, se 
sídlem Pitín 113, 687 71 Pitín, na opravu fasády kostela sv. Stanislava v Pitíně o 
40.000 Kč na celkovou výši 80.500 Kč; 
  
2. uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. 
D/1542/2019/KUL dle přílohy č. 0737-19-P01. 

 
 
 
 



  R22/19 
 

 

10/14 

 

21 Kultura - Muzeum Kroměřížska - projekt Hradisko u Kroměříže - pevnost 
doby bronzové 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0687/R22/19 s o u h l a s í  

 se zapojením příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, do 
projektu "Hradisko u Kroměříže - pevnost doby bronzové" ve spolupráci s 
Archeologickým ústavem Akademie věd ČR v souladu s žádostí o Regionální 
spolupráci krajů a ústavu AV ČR dle přílohy č. 0738-19-P02. 

 
 

22 KULTURA - Výzvy k předkládání nominací na krajský titul "Mistr..." a na zápis 
do "Seznamu..." 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0688/R22/19 s c h v a l u j e  

 1. Výzvu k předkládání nominací na krajský titul "Mistr tradiční rukodělné výroby 
Zlínského kraje" dle přílohy č. 0741-19-P01 a výzvu k předkládání nominací na zápis 
do "Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje" dle 
přílohy č. 0741-19-P02; 
  
2. výjimku z čl. I. odst. 7 Pravidel pro udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby 
Zlínského kraje" a z čl. III. odst. 2 Statutu titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby 
Zlínského kraje“, spočívající v tom, že v roce 2020 bude titul mimořádně udělen 14 
osobám, a to 3 osobám vybraným v souladu s postupem stanoveným v Pravidlech 
pro udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje“ a mimořádně pak 
dalším 11 osobám. 

 
 

23 Kultura - Řízení projektů z IROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0689/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 schválené dotační projekty příspěvkových organizací z Integrovaného regionálního 
operačního programu z oblasti kultury dle přílohy č. 0739-19-P01; 

 z ř i z u j e  

 Řídící výbor pro realizaci dotačních projektů z kultury; 

 j m e n u j e  

 členy Řídicího výboru pro realizaci dotačních projektů z kultury ve složení dle přílohy 
č. 0739-19-P02; 
 
 



  R22/19 
 

 

11/14 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0160/2019, dle přílohy č. 0739-19-P05. 

 
 

24 Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných ZK 
- svěření IT prvků, dodatek ke Smlouvě TDI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0690/R22/19 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkovým organizacím: 
1) Gymnáziu Jana Pivečky a Střední odborné škole Slavičín, se sídlem Školní 822, 
763 11 Slavičín, IČO 46276327; 
2) Gymnáziu Ladislava Jaroše Holešov, se sídlem Palackého 524/37, 769 01 
Holešov, IČO 47935774; 
3) Masarykovu gymnáziu, Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole 
zdravotnické Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351; 
4) Gymnáziu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393;  
5) Gymnáziu Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské 
Klobouky, IČO 61716707;  
6) Střední odborné škole a Gymnáziu Staré Město, se sídlem Velehradská 1527, 
686 03 Staré Město, IČO 60371790; 
7) Konzervatoři P. J. Vejvanovského Kroměříž, se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 
Kroměříž, IČO 70844534; 
8) Střední průmyslové škole Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, 
IČO 00559482; 
9) Obchodní akademii Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 
63458730; 
10) Střední zdravotnické škole Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 
Kroměříž, IČO 00637939; 
11) Tauferově střední odborné škole veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 
1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086; 
12) Střední uměleckoprůmyslové škole Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749; 
13) Střední škole průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště, se sídlem 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644; 
14) Střední průmyslové škole strojnické Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 
Vsetín, IČO 00843407; 
15) Střední průmyslové škole stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 
628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 
16) Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 
sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 
17) Střední škola zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 
nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547; 
18) Střední škole oděvní a služeb Vizovice, se sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, 
IČO 00837237; 
19) Střední odborné škole Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 
Luhačovice, IČO 61715999; 
20) Střední škole hotelové a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 
01 Kroměříž, IČO 47934832; 
21) Střední škole nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 
Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952; 
22) Střední průmyslové škole a Obchodní akademii Uherský Brod, se sídlem 
Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437; 
 



  R22/19 
 

 

12/14 

23) Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské Valašské Meziříčí, se sídlem 
Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060; 
24) Střední škole - Centru odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem 
Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945; 
25) Střední škole gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 
Zlín, IČO 00545121; 
26) Střední škole - Centru odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 
Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816; 
27) Střednímu odbornému učilišti Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 
766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771; 
28) Střednímu odbornému učilišti Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 
01 Uherský Brod, IČO 00055107; 
29) Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 
01 Vsetín, IČO 13643878; 
30) Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škola zdravotnické Zlín, se sídlem 
Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319; 
31) Obchodní akademii Tomáše Bati a Vyšší odborné škole ekonomické Zlín, se 
sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 761 57 Zlín, IČO 00566411; 
32) Vyšší odborné škole pedagogické a sociální a Střední pedagogické škole 
Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616; 
33) Vyšší odborné škole potravinářské a Střední průmyslové škole mlékárenské 
Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 47935936; 
34) Obchodní akademii, Vyšší odborné škole a Jazykové škole s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČO 60371731; 
35) Obchodní akademii a Vyšší odborné škole Valašské Meziříčí, se sídlem 
Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 11 Valašské Meziříčí, IČO 00843504; 
36) Sociálním službám Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096; 
37) Sociálním službám Vsetín, příspěvkové organizaci, se sídlem Záviše Kalandry 
1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827; 
38) Domovu pro seniory Loučka, příspěvkové organizaci, se sídlem Loučka 128, 763 
25 Újezd u Valašských Klobouk, IČO 70850895; 
39) Domovu pro seniory Luhačovice, příspěvkové organizaci, se sídlem V Drahách 
1105, 763 26 Luhačovice, IČO 70850909; 
40) Domovu pro seniory Napajedla, příspěvkové organizaci, se sídlem Husova 1165, 
763 61 Napajedla, IČO 70850976; 
41) Domovu pro seniory Burešov, příspěvkové organizaci, se sídlem Burešov 4884, 
760 01 Zlín, IČO 70851042; 
42) Domovu pro seniory Lukov, příspěvkové organizaci, se sídlem Hradská 82, 763 
17 Lukov, IČO 70850941; 
43) Domu sociálních služeb Návojná, příspěvkové organizaci, se sídlem Návojná 
100, 763 32 Návojná, IČO 70850852; 
44) Domovu na Dubíčku, příspěvkové organizaci, se sídlem Hrobice 136, 763 15 
Hrobice, IČO 70850968; 
45) Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917; 
46) Centru poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvkové organizaci, se 
sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 70850992; 
47) Centru ÁČKO, příspěvkové organizaci, se sídlem Husova 402/15, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00851710; 
48) Hvězdárně Valašské Meziříčí, příspěvkové organizaci, se sídlem Vsetínská 78, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639; 
49) Muzeu regionu Valašsko, příspěvkové organizaci, se sídlem Horní náměstí 2, 
755 01 Vsetín, IČO 00098574; 
50) Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126; 
51) Muzeu Kroměřížska, příspěvkové organizaci, se sídlem Velké náměstí 38, 767 
11 Kroměříž, IČO 00091138; 
  



  R22/19 
 

 

13/14 

movité věci dle přílohy č. 0747-19-P01, s účinností ode dne jejich nabytí do 
vlastnictví Zlínského kraje; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo – výkon TDI při realizaci projektu Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem 
dle přílohy č. 0747-19-P02. 

 
 

25 Předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0691/R22/19 p ř e d á v á  

 movitý majetek k hospodaření ke dni fyzického převzetí, které se uskuteční 
nejpozději do 31.12.2019, následujícím subjektům: 
1. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 
Zlín, IČO 00839281, dle přílohy č. 0746-19-P01; 
2. Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 
Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0746-19-P02; 
3. Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 
763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 0746-19-P03; 
4. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín, IČO 
00559105, dle přílohy č. 0746-19-P04; 
5. Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem 
Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0746-19-P05; 
6. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, se 
sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, dle přílohy č. 0746-19-
P06; 
7. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 
Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0746-19-P07; 
8. Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 
Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0746-19-P08; 
9. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem 
Broučkova 372, 760 01 Zlín-Příluky, IČO 00226319, dle přílohy č. 0746-19-P09; 
10. Základní škola Zlín, Středová, se sídlem Středová 4694, 760 05 Zlín, IČO 
61716421, dle přílohy č. 0746-19-P10; 
11. Základní umělecká škola Vsetín, se sídlem Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČO 
851906, dle přílohy č. 0746-19-P11. 

 
 

26 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0692/R22/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) automobilovou soutěží XVI. PARTR RALLY VSETÍN 2019 pořádanou pobočným 
spolkem Autoklub Vsetín - město v AČR, se sídlem Dolní Jasénka 744, 755 01 
Vsetín, IČO 65469372; 
2) Adventním večerem v Ostrožské Nové Vsi pořádaným Marií Zelenou, s místem 
podnikání Přístavní 1189/53, 170 00 Praha – Holešovice, IČO 10095934. 

 



  R22/19 
 

 

14/14 

 

27 Změna termínovaného vkladu u PPF banky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0693/R22/19 s o u h l a s í  

 s navýšením revolvingového termínovaného vkladu o 150 mil. Kč na částku 400 mil. 
Kč po dobu 1 měsíce mezi PPF bankou a. s., IČO 47116129, se sídlem v Praze 6, 
Evropská 2690/17, PSČ 160 41 a Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Tř. 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, dle přílohy č. 0750-19-P01. 

 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


